CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM

CĐ TRƯỜNG ĐẠI HỌC SPKT HƯNG YÊN

Số: 384/QĐ-CĐ.ĐHSPKTHY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 26 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận Ban thanh tra nhân dân

Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên, nhiệm kỳ 2021- 2023

          BAN CHẤP HÀNH CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC SPKT HƯNG YÊN

Căn cứ Luật Thanh tra số 56/2010/QH12 ngày 15/11/2010;

Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 159/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ về việc

quy định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều của Luật Thanh tra về tổ chức và

hoạt động của ban thanh tra nhân dân;

Căn cứ Hướng dẫn số 02/HD-CĐN ngày 30/01/2018 của Công đoàn Giáo dục

Việt Nam về việc tổ chức và hoạt động của ban thanh tra nhân dân trong các cơ quan

nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và doanh nghiệp nhà nước thuộc ngành Giáo dục;

Căn cứ kết quả bầu Ban Thanh tra nhân dân tại Hội nghị viên chức, người lao

động Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên ngày 21/01/2022 và kết quả bầu

Trưởng ban, Phó Trưởng ban Thanh tra nhân dân tại phiên họp Ban Thường vụ Công

đoàn ngày 26/01/2022;

Xét đề nghị của Ban Tổ chức Công đoàn Trường,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công nhận kết quả bầu Ban thanh tra nhân dân Trường Đại học Sư phạm

Kỹ thuật Hưng Yên nhiệm kỳ 2021-2023, gồm 05 đồng chí với các chức danh sau:

1. Ông Kim Quang Chiêu        Trưởng ban Thanh tra nhân dân

2. Ông Trần Hồng Thái            Phó Trưởng ban Thanh tra nhân dân

3. Ông Nguyễn Khánh Trình Ủy viên Ban Thanh tra nhân dân

4. Bà Vi Thị Thanh Thủy       Ủy viên Ban Thanh tra nhân dân

5. Ông Trần Văn Chương     Ủy viên Ban Thanh tra nhân dân

Điều 2. Ban Thanh tra nhân dân có trách nhiệm tổ chức, điều hành các hoạt

động theo quy định tại Nghị định số 159/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính

phủ, Hướng dẫn số 02/HD-CĐN ngày 30/01/2018 của Công đoàn Giáo dục Việt Nam,

Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Ban Tổ chức, Công đoàn bộ phận

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- ĐU (b/c);

- Như Điều 3 (T/h);

- Lưu: VPCĐ.

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỦA BAN THANH TRA NHÂN DÂN

NHIỆM KỲ 2021-2023

Căn cứ Nghị định số 159/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều của Luật Thanh tra về tổ chức và hoạt

động của ban thanh tra nhân dân (TTND);

Căn cứ Hướng dẫn số 02/HD-CĐN, ngày 30/01/2018 của Công đoàn Giáo dục

Việt Nam về việc tổ chức và hoạt động của ban thanh tra nhân dân trong các cơ quan

nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và doanh nghiệp nhà nước thuộc ngành Giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 384/QĐ-CĐ.ĐHSPKTHY ngày 26 tháng 01 năm 2022

của Ban chấp hành Công đoàn Trường về việc công nhận kết quả bầu Ban Thanh tra

nhân dân Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên nhiệm kỳ 2021-2023;

Căn cứ Quyết định số 386/QĐ-CĐ.ĐHSPKTHY ngày 27/01/2022 của Ban

chấp hành Công đoàn Trường về việc thông qua Quy chế tổ chức và hoạt động của

Ban Thanh tra nhân dân Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên nhiệm kỳ

2021-2023;

Ban Thanh tra nhân dân phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong nhiệm

kỳ 2021-2023, cụ thể như sau:

1. Trưởng ban TTND – Ông Kim Quang Chiêu

Phụ trách chung, lập kế hoạch, tổ chức các hoạt động giám sát, kiểm tra theo

kế hoạch hoặc theo yêu cầu của Hiệu trưởng, Ban chấp hành công đoàn Trường.

Thực hiện báo cáo kết quả giám sát, kiểm tra theo kế hoạch. Trực tiếp nhận và giải

quyết khiếu nại, tố cáo của công dân. Trực tiếp giám sát việc thực hiện nội quy, quy

chế, chính sách, chế độ và thực hiện quy chế dân chủ cơ sở của viên chức và người

lao động, người học tại cơ sở Mỹ Hào.

2. Phó Trưởng ban TTND - Ông Trần Hồng Thái

Chịu trách nhiệm chính về giám sát và kiểm tra việc thực hiện các hoạt động

thu chi trong và ngoài ngân sách, các hoạt động động tài chính theo quy định của

pháp luật. Trực tiếp giám sát việc thực hiện nội quy, quy chế, chính sách, chế độ và

thực hiện quy chế dân chủ cơ sở của viên chức và người lao động, người học tại các

khoa Lý luận chính trị, Cơ bản và Giáo dục thể chất & Quốc phòng.

Thay mặt Trưởng ban tổ chức, điều hành Ban TTND khi trưởng ban vắng mặt

hoặc được ủy quyền.

CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐHSPKT HƯNG YÊN

BAN THANH TRA NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

3. Các thành viên trong Ban TTND

- Giám sát thực hiện các nội quy, quy chế, chính sách, chế độ và thực hiện quy chế

dân chủ cơ sở theo lĩnh vực, phạm vi được phân công.

- Các thành viên được phân công có trách nhiệm báo cáo với Trưởng ban thanh

tra nhân dân kết quả hoạt động của mình theo kế hoạch hoặc báo cáo các vấn đề cần

xử lý ngay theo luật định.

- Nhiệm vụ cụ thể của các ủy viên như sau:

1. Ông Trần Văn Chương

Chịu trách nhiệm chính về giám sát và kiểm tra việc thực hiện quy chế chi tiêu

nội bộ, thực hiện quy chế dân chủ. Trực tiếp  giám sát việc thực hiện nội quy, quy

chế, chính sách, chế độ và thực hiện quy chế dân chủ cơ sở của viên chức và người

lao động, người học tại các khoa Cơ khí, Cơ khí động lực, Điện - Điện tử, Sư phạm

kỹ thuật, Công nghệ hóa học và Môi trường.

2. Ông Nguyễn Khánh Trình

Chịu trách nhiệm chính về giám sát và kiểm tra việc thực hiện quy chế chi tiêu

nội bộ, thực hiện quy chế dân chủ. Trực tiếp  giám sát việc thực hiện nội quy, quy

chế, chính sách, chế độ và thực hiện quy chế dân chủ cơ sở của viên chức và người

lao động, người học tại cơ sở Hải Dương

3. Bà Vi Thị Thanh Thủy

Chịu trách nhiệm chính về giám sát và kiểm tra việc thực hiện chế độ, chính

sách về tiền lương, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế… đối với cán bộ viên chức và

người học. Trực tiếp giám sát việc thực hiện nội quy, quy chế, chính sách, chế độ và

thực hiện quy chế dân chủ cơ sở của viên chức và người lao động tại các phòng chức

năng và các trung tâm thuộc khối hành chính trong trường.

 TM. BAN THANH TRA NHÂN DÂN

TRƯỞNG BAN

Kim Quang Chiêu

		2022-02-10T09:10:25+0700
	NGUYỄN THỊ THÚY